Управление образования Администрации города Новочеркасска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №7»

0L09.2023

Об организации кружковой работы в
2023-2024 учебном году

№146а г. Новочеркасск

На основании Устава МБОУ «Лицей№7», положения о дополнительном
образовании обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать дополнительное образование обучающихся на 2023-2024 учебный
год (кружки, спортивные секции, клубы и др.) по направлениям:

Название кружка класс учитель Количество
часов

в неделю

Количество
детей

Физкультурно-спортивное направление
Теннис 6-7 Жамкочян Р.И. 1ч*3=3ч 20*3=60
Волейбол 5-6 Силкин В.А. 1ч*3=3ч 20*3=60
Футбол 4-9 Бодня Н.Н. 1ч*3=3ч 20*3=60
Киберспорт 3-11 Ломшакова И.Л. 1ч*2=2ч 20*2=40

Итого по направлению: 220

Естественно-научное направление
Зеленый патруль 8 Павлова И.В 1*2=2ч 30*2=60
Эколог 7 Марущенко Н.Н. 1*2-2ч 30*2=60

Итого по направлению: 120

Техническое направление
«Юный техник» 3 Хорошко М.Б. 1ч 30
Программирование 4,2 Хорошко М.Б Зч*4=12 15*4= 60
Робототехника 6,2 Мозговой В.В. 3ч*3=9 15*3=45

Етого по направлению: 135

Социально-педагогическое
«По странам и континентам» 9,11 Филимоненко Л.А. 2ч 30
«ЮнАрмия» 6,9 Алешина Е.С. 1ч*2=2ч 30*2=60
Военно-патриотический клуб
«Патриот»

9-11 Бирюкова А. А. 1ч 30

ЮИД-1 4г Кирсанова М.Н. 2ч 30
ЮИД-2 10 Тихенко Э.Н. 2ч 30
ДЮН 4,11 Дюпина М.А 1ч*2=2ч 20*2=40
«Волонтер» 9 Шушпанова Е.Н. 1ч 50

Медиа-студия 11 Филиппова О.Ю. 1ч 25
Итого по направлению:295

Художественное направление
Вокально-хоровая студия 3-4 Шушпанова Е.Н. 1ч*2=2ч 50*2-100
«Мир школьных праздников» 5 Курбанова Е.Н. 1ч*2=2ч 50*2=100
Театральный кружок 3 Типтева Т.Н. 1ч*2=2ч 30*2=60
«Артель» 1-10 Филиппова О.Ю. 1ч 27

Итого по направлению: 287

«Артель» дети с ОВЗ 1-9 Филиппова О.Ю. 1ч 8
Итого по направлению: 8

Т уристско-краеведческое направление
Музееведение 7 Галдина А.С. 1ч 30

ИТОГО 59ч 1095

2. Назначить руководителями кружков:
Название кружка учитель

Теннис Жамкочян Р.И.
Волейбол Силкин В.А.
Футбол Бодня Н.Н.
Киберспорт Ломшакова И.Л.
Зеленый патруль Павлова И.В
Эколог Марущенко Н.Н.
«Юный техник» Хорошко М.Б.
Програмирование Хорошко М.Б
Робототехника Мозговой В.В.
ДЮП Дюпина М.А
«По странам и континентам» Филимоненко Л.А.
«ЮнАрмия» Алешина Е.С.
Военно-патриотический клуб «Патриот» Бирюкова А.А.
ЮИД-1 Кирсанова М.Н.
ЮИД-2 Тихенко Э.Н.
«Волонтер» Шушпанова Е.Н.
Медиа-студия Филиппова О.Ю.
Вокально-хоровая студия Шушпанова Е.Н.
«Мир школьных праздников» Курбанова Е.Н.
Театральный кружок Типтева Т.Н.
«Артель» Филиппова О.Ю.
«Артель» дети с ОВЗ Филиппова О.Ю.
музееведение Г алдина А.И.

3. Главному бухгалтеру Мельниковой оплату в соответствии с
тарификацией еотрудников
4. Контроль за исполнением |асТряще%^1^каза;(Жт^вляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №7>Г, '' 'Л.В. Катаргина